Городской округ г.Дивногорск Красноярского края

Дивногорский городской Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

   24.05.2023                                       г. Дивногорск                                   №34-208-НПА
О внесении изменений в решение городского Совета депутатов
от  24.11.2021 № 16-95- ГС «Об утверждении Положения о муниципальном
жилищном контроле в городском округе город Дивногорск»
(в редакции от 24.11.2021 №16-95-ГС)

[bookmark: _Hlk79501936][bookmark: _Hlk77673480]	В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020, № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003, № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 53 Устава города Дивногорска, Дивногорский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

	1. Внести в решение городского Совета депутатов от  24.11.2021 № 16-95-ГС «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле  в городском округе город  Дивногорск» (далее – Положение) в пункт 14 раздела 3 Положения изменения следующего содержания:
	1.1. Первый абзац изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«14) Администрация объявляет контролируемому лицу предостережение                      о недопустимости нарушения обязательных требований (далее - предостережение) при наличии сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтвержденных данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям и предлагает принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований. Предостережение объявляется не позднее 30  дней   со дня получения указанных сведений;».
          2. Внести в пункт 1 Приложения № 1 к Положению изменения следующего содержания:
	2.1. Подпункт «е» пункта 1 исключить.
2.2. Абзац восьмой пункта 1 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Огни Енисея», и подлежит размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования Интернет.

Председатель                                                           Глава города
городского Совета депутатов
                               Ю.И.Мурашов                                                     С.И. Егоров